
خرید تضمینی گندم
 از مرز ۲۳۲ هزار تن در اصفهان گذشت

گروه شهرستانها -لادن سلطانی:  مدیر سازمان تعاون روستایی استان 
اصفهان: ثبت رکورد خرید ۲۳۲ هزارتن گندم در استان اصفهان پس از سال‌ها 
خشکسالی و کمبود آب، موجب افزایش امید به تولید و کشاورزی و حیات 
روستا خواهد بود. تعداد ۴۱ مرکز خرید شبکه تعاونی روستایی همچون سنوات 
گذشته در خدمتگزاری به کشاورزان، افتخاری دیگر آفریدند و بیش از ۹۱ 
درصد از گندم تحویلی به دولت )۲۱۲۰۰۰ تن( را به خود اختصاص داده و 

برگ زرین دیگری به دفتر توانمندی‌های خود افزودند.

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب 
منصوب شد

گروه شهرستانها: مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در حکمی‌»ابراهیم 
پیرامون« را به‌عنوان عضو اصلی هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت ملی مناطق 

نفت‌خیز جنوب منصوب کرد.

شرکت آب و فاضلاب استان قزوین، رتبه اول 
ارزیابی عملکرد جشنواره شهید رجایی را 

در گروه زیربنایی و توسعه کسب کرد
گروه شهرستانها – ناهید نقدی: با اهدای تندیس و لوح تقدیر از سوی 
محمد مهدی اعلایی، استاندار قزوین که به داراب بیرنوندی، مدیر عامل شرکت 
آب و فاضلاب استان قزوین صورت گرفت، شرکت آب و فاضلاب استان قزوین، 
رتبه نخست ارزیابی عملکرد سال ۱۴۰۲ جشنواره شهید رجایی استان را در 
گروه زیربنایی و توسعه زیر ساخت در شاخص‌های عمومی‌و اختصاصی کسب 

کرد.
به گزارش روابط عمومی؛ مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان قزوین در 
سخنانی هدف از ارزیابی مذکور را ارائه تصویری شفاف از عملکرد دستگاه‌ها بر 

اساس ماموریت‌ها و تکالیف ابلاغی خواند.
داراب بیرنوندی همچنین فرایندهای ارزیابی صورت گرفته از سوی سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی را شامل چهار مرحله ی خود ارزیابی، ارزیابی اولیه، 
ثبت اعتراض و ارائه مستندات تکمیلی دانست که بر اساس آن شرکت آب و 
فاضلاب استان قزوین حایز رتبه اول شده است.وی یاد آور شد: ارزیابی مذکور 
در محور‌های اصلی شامل ارتقای بهره وری، اطلاع رسانی و تبیین، بهبود 
و تحول سازمانی، توانمندسازی مدیران و کارکنان، رضایتمندی از خدمات، 
سهولت دسترسی به خدمات، شایسته سالاری و شفافیت صورت گرفته است.

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان قزوین در پایان متذکر شد که 
کسب رتبه‌های برتر متعدد ارزیابی عملکرد استانی و کشوری در یک دهه 
گذشته، این شرکت را به عنوان یک برند تبدیل کرده و اظهار امیدواری کرد 
این عناوین منشاء بهترین و مطلوب ترین خدمات به مردم شریف و عزیز استان 

قزوین باشد.

افزایش تولید انرژی خالص در نیروگاه شهید رجایی
گروه شهرستانها: بیش از 6 میلیارد و 800 میلیون کیلووات ساعت انرژی 
الکتریکی در 6 ماهه امسال از سوی واحدهای نیروگاه شهید رجایی قزوین، 

تولید و به شبکه سراسری تحویل شد. 
به گزارش روابط عمومی‌شرکت مدیریت تولید برق شهید رجایی،ابوالفضل 
موتابها  رئیس هیات مدیره  و مدیرعامل نیروگاه شهید رجایی در تشریح این 
خبر اظهار داشت: از ابتدای امسال تا پایان شهریور ماه، 6 میلیارد و 833 
میلیون و 324 هزار کیلووات ساعت انرژی الکتریکی خالص در واحدهای 
بخاری و سیکل ترکیبی این نیروگاه، تولید و به شبکه سراسری تحویل شده 

است.
موتابها تصریح کرد: از این میزان انرژی تولیدی،3 میلیارد و 239 میلیون و 
796 هزار کیلووات ساعت انرژی در واحدها 9 گانه نیروگاه سیکل ترکیبی و3 
میلیارد و 593 میلیون و 528 هزار کیلووات ساعت انرژی در چهار واحد250 

مگاواتی  نیروگاه بخار تولید شده است. 
 موتابها درادامه بیان داشت: این درحالی است که در 6 ماهه امسال نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته، میزان تولید انرژی خالص در این نیروگاه به میزان 
یک و بیست و پنج درصد رشد داشته است.نیروگاه شهید رجایی متشکل از 
سیزده واحد بخاری و سیکل ترکیبی است که در مجموع، سالانه با تولید 
بیش از 12 میلیارد کیلووات ساعت انرژی،  برق سه ونیم درصد از کل کشور 

را  تامین  می‌کند.

حتی یک مترمربع از جنگل های گیلان
 به استان های دیگر ملحق نشده است

مدیرکل منابع طبیعی گیلان با تکذیب یک خبر، گفت: حتی یک مترمربع 
از اراضی ملی و جنگلی و مرتعی استان گیلان به استان های دیگر ملحق نشده 

و نخواهد شد.
سید مازیار رضوی پیرو خبر منتشر شده در رسانه ها مبنی بر الحاق 
۳۶۰۰ هکتار از جنگل های گیلان به استان قزوین، اظهار کرد: چنین خبری 
صحت ندارد.وی با بیان اینکه جنگل های استان گیلان در مناطق بالادست 
شهرستان های سیاهکل، رودبار و رودسر مشرف به استان قزوین است، افزود: 
در این مناطق توده های جنگلی از گونه ارس که بومی‌جنگل های ایران است 

وجود دارد.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گیلان ارس را گونه سوزنی برگ دانست 
و تصریح کرد: مناطق بالادست استان قزوین نیز دارای توده های ارس بوده که 

بسیار به توده های ارس گیلان شباهت دارد.

اصفهان

خوزستان

قزوین

گیلان

امضای تفاهم‌نامه همکاری‌های 
مشترک پلیس گذرنامه 

و مهاجرت فراجا با منطقه آزاد چابهار 
گروه شهرستانها - امیرحسین شایان: تفاهم‌نامه 
همکاری‌های مشترک بین مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد چابهار و رئیس پلیس گذرنامه و مهاجرت فراجا به 
منظور تسهیل ارائه خدمات اقامتی به سرمایه‌گذاران و 
فعالان اقتصادی خارجی در سطح منطقه آزاد چابهار به 

امضا رسید.
حمیرا ریگی رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد چابهار در نشست با سرهنگ امید نودهی رئیس 
اداره گذرنامه و مهاجرت فراجا، توضیحاتی در خصوص 
ضرورت استمرار همکاری‌های مشترک برای ساماندهی 
اتباع و مهاجرین خارجی ارائه داد.حمیرا ریگی افزود: برای 
نخستین بار در تاریخ راه اندازی منطقه آزاد چابهار، دفتر 
اداره پلیس مهاجرت و اتباع خارجه راه‌اندازی شد که نوید 

دهنده حل مشکلات سرمایه گذاران خارجی است.
وی گفت: منطقه آزاد چابهار به دلیل موقعیت استراتژیک 
خود در خلیج چابهار و همچنین وجود آب‌های عمیق و 
بریدگی‌های طبیعی، فضایی مناسب را برای اسکله‌های با 
عمق زیاد و مختصات لنگرگاهی مطلوب جهت پهلوگیری 
کشتی‌های عظیم اقیانوس‌پیما فراهم کرده و قابلیت تبدیل 

به مگاپورت را دارد.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار ادامه داد: چابهار 
دروازه ترانزیت شرق ایران و یک منطقه استراتژیک برای 
توسعه ترانزیت و صنایع محسوب می‌شود و این ویژگی 
ممتاز در دیگر مناطق ساحلی جنوب ایران و حتی 
کشور‌های حاشیه خلیج فارس دیده نمی‌شود. از این رو 
، سرمایه گذاران خارجی نباید با مشکلات تمدید و صدور 
گذرنامه مواجه شوند و نیازی به سفر ۷۵۰ کیلومتری به 

زاهدان مرکز سیستان و بلوچستان نخواهند داشت.
وی با اشاره به اینکه هیچ گونه محدودیتی برای 
جذب سرمایه‌گذار در منطقه آزاد چابهار نداریم و برای 
ورود سرمایه‌گذاران به منطقه فرش قرمز پهن می‌کنیم، 
افزود: روند ثبت شرکت و سرمایه‌گذاری در منطقه آزاد 
چابهار بسیار کوتاه است و قابلیت اجرای طرح‌های مختلف 
اقتصادی در این منطقه که به پایتخت دریایی ایران شهرت 

یافته وجود دارد.

عزم قاطع آب و فاضلاب
 برای رفع مشکلات آبی روستاهای فنوج

گروه شهرستانها: مسئولان آب و فاضلاب سیستان 
و بلوچستان با عزمی‌قاطع در تلاش هستند تا با اجرای 
پروژه‌های آبرسانی و حمایت استاندار و مجمع نمایندگان 
استان برای تامین منابع مالی، مشکلات آبی روستاهای 

فنوج پایان یابد.
 سال‌هاست که خشکسالی بر استان پهناور سیستان 
و بلوچستان سایه افکنده است. در شرایطی که منابع آبی 
پایدار در این خطه کهن وجود ندارد، تامین آب شرب برای 
متولیان امر دشوارتر شده است، اما با این وجود مسئولان 
آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان با تمام وجود سعی 
در تامین آب مورد نیاز مردم دارند و در این رابطه از هیچ 
کوششی فروگذار نمی‌کنند. آن‌ها فراتر از رسالت‌خود، 
بصورت جهادگونه در حال تلاش هستند تا مردمان گوشه 
گوشه این سرزمین کهن، حتی در دورترین روستاها به این 
نعمت دسترسی داشته باشند که در همین راستا پروژه‌های 

آبرسانی روستایی و شهری متعددی در حال اجراست.
آبرسانی به روستاهای شهرستان فنوج نمونه‌ای از این 
پروژه‌هاست که با وجود سنگی بودن بافت زمین و شرایط 
سخت حفاری، عملیات اجرایی پروژه‌های آبرسانی به 
صورت شبانه‌روزی در حال انجام است، هر چند شاید در 
این میان وضعیت موجود )شامل بافت سنگی منطقه نسبت 
به سایر نقاط بالا بودن هزینه‌ها و زمان‌بر بودن روند اجرای 
پروژه( بر سرعت کار تاثیرگذار باشد، اما مانعی بر انجام 
عملیات نیست.   مجتمع آبرسانی »آبکاس« که به منظور 
تامین آب چهار روستای فنوج طراحی و عملیات اجرایی آن 
در دستور کار قرار گرفته نیز از جمله پروژه‌هایی است که 
به مشکل جدی تامین آب منطقه پایان خواهد داد، چراکه 
روستاهای هدف این طرح فاقد شبکه آب است، مشکلی که 
از چشم مسئولان امر پنهان نمانده و با تمام وجود، سعی در 
رفع آن دارند، اقدامی‌که می‌تواند التیام بخش زخم کهنه 

مردم این روستاها باشد.
برای اجرای این طرح ،تجهیز چاه و اجرای خط انتقال 
و شبکه توزیع به صورت فازبندی با توجه به حجم بالای 
پروژه و محدودیت منابع مالی انجام می‌شود و همزمان 
با پیشبرد عملیات اجرایی، تامین منابع مالی آن از سوی 
استاندار و مجمع نمایندگان استان در حال پیگیری است.

در همین راستا علیرضا قاسمی، مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب سیستان و بلوچستان در چهارمین سفر شهرستانی 
خود در هفته جاری، با توجه به اهمیت پروژه آبرسانی 
مجتمع آبکاس، به منظور پایش میدانی روند اجرای این 
پروژه، به همراه فرماندار شهرستان، بانویی پر تلاش که وی 
نیز همواره دغدغه رفع مشکلات مردم به ویژه در حوزه آب 
را دارد، در منطقه حضور یافت و با مردمان آن به گفت و گو 

نشست و مشکلات آن‌ها را مورد بررسی قرار داد.

سیستان و بلوچستان
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تهیه طرح جامع مدیریت زیست 
بومی‌و بررسی و پایش آلودگی‌های هوا، 
خاک و آب در اراک امری ضَروری است 

که باید مورد توجه ویژه باشد.
غفلت از معضلات زیست‌محیطی پیش 
روی کلانشهر اراک ریشه در بی‌توجهی 
و  به موقعیت جغرافیایی  مسئولان 
ژئوپولوتیک این شهر دارد، موضوعی که 
متاسفانه بیشترین نقش را در آلودگی 
هوای اراک دارد و متاسفانه کسی بدان 
توجه نمی‌کند. فعالیت سازمان‌های مردم 
نهاد در خصوص مسائل زیست محیطی 
برجسته و نقش کلیدی در این راستا دارند.
سازمان‌های مردم نهاد در عین حال که از 
حقوق مردم دفاع می‌کنند و از مواضع خود 
کوتاه نمی‌آیند منطق را سرلوحه امور قرار 
داده و چنانچه پافشاری‌های آنها در بسیاری 
از مباحث زیست محیطی نبود شاهد 

موفقیت‌های این حوزه نبودیم.
رئیس شبکه محیط زیست و منابع 
طبیعی استان مرکزی در گفت و گو با 
خبرنگار مهر، با بیان اینکه متاسفانه استان 
مرکزی مجموعه‌ای معضلات زیست‌محیطی 
در حوزه آب، خاک و هوا است که اغلب در 
زیر سایه آلودگی هوا قرار گرفته‌اند و کمتر 
مورد توجه هستند، اظهار کرد: آلودگی هوای 
اراک ناشی از مازوت‌سوزی نیروگاه حرارتی 
شازند به دلیل مشهود بودن آن، دیگر 
آلودگی‌ها را تحت تاثیر قرار داده است و 
حل این مسئله، نیازمند یک مجموعه جامع 

مدیریت زیست‌بومی‌هستیم.
سیاوش آقاخانی افزود: طرح جامع کاهش 
الودگی هوای شهر اراک، به تنهایی و به 
روزرسانی نمی‌تواند معضلات سلامت مردم 
شهر اراک را رفع کند و باید به معضلات آب، 
خاک، هوا و سایر جنبه‌های محیطی توجه 
شود. وی با اشاره به نشست با رئیس سازمان 
محیط زیست کشور و طرح مشکلات 
زیست محیطی شهر اراک و استان مرکزی، 
گفت: تهیه مجموعه جامع مدیریت زیست 
بومی‌برای شهر اراک به عنوان یک راهبرد 
اساسی و مطالبه جدی فعالان محیط زیست 
باید در دستور کار سازمان محیط زیست 
کشور قرار گیرد و این نوع نگرش این سازمان 

از نگاه چالش محور باید متحول شود.
وی تصریح کرد: شهر اراک همواره و در 
طول سال درگیر چالش‌های زمستانی و 
تابستانی آلودگی هواست به شکلی که در 
زمستان‌ها، مسئله مازوت سوزی نیروگاه و در 
تابستان درگیر ریزگردهاست و هرسال هم 
موضوع به سال بعد موکول می‌شود در حالی 
که در کنار آن ناترازی‌های انرژی افزایش 
می‌یابد و در مقابل آن سرمایه‌های اجتماعی 
مدیران تصمیم‌گیر که مسائل را به زمان‌های 
دیگر موکول می‌کنند، از دست می‌رود و در 
واقع هیچ برنامه راهبردی برای عبور از این 

چالش‌های وجود ندارد.
رئیس شبکه محیط زیست و منابع 
طبیعی استان مرکزی با اشاره به وجود 
ابرصنایع در دشت اراک، ساوه، دلیجان و 
شازند و کشاورزی ناپایدار و مصرف نامناسب 
آب در دشت‌ها که بحران آب را ایجاد 
کرده است، افزود: در این شرایط و با وجود 
چنین بحران‌هایی، شاهد ایجاد صنایع مانند 
فولاد امیرکبیر، پتروشیمی‌الوند در شازند و 
پتروشیمی‌خمین هستیم در حالی که در 
دشت‌های ممنوعه استان برای تامین آب 

آشامیدنی شهروندان مشکل دارند و این 
بارگذاری‌های عظیم به اسم توسعه انجام 
می‌شود در حالی که این توسعه از بین برنده 

پایداری سرزمینی استان مرکزی است.
آقاخانی با اعلام آمادگی نسبت به تهیه 
طرح جامع مدیریت زیست بومی، بررسی 
و پایش آلودگی‌های هوا، خاک، آب و سایر 
موارد استان مرکزی برای اولین بار، گفت: 
حتی برش اولیه استانی این طرح را می‌توان 
در اراک کلید زد و به جای به روز رسانی 
طرح جامع کاهش آلودگی هوا که فقط بر 
مسئله آلودگی هوا متمرکز است، این طرح را 

می‌توان دنبال کرد.
وی تاکید کرد: استان مرکزی و شهر 
اراک در بحث چالش‌های شهری، سازه‌ها، 
ساختمان‌سازی و سیاست‌های شهرسازی با 
وضعیت خوبی مواجه نیست به طوری که با 
بدترین شکل ممکن، با ناپایدارترین وضعیت 
و روش‌های قدیمی ‌در کنترل ترافیک، 
المان‌ها، روند ساختمان‌سازی شهرها را 
دچار چالش‌های بزرگ از جمله جزیره‌های 
حرارتی، گنبد آلودگی، دره‌شهرها کرده است 
در حالی که این موارد در شهرهای دنیا و 
در طراحی شهرها مورد توجه قرار می‌گیرد 
و با وجود آنکه مسئولان ادعا می‌کنند در 
سیاست‌های شهرسازی، ارزیابی‌های زیست 
محیطی را دنبال می‌شود به این موارد توجه 
نمی‌شود و مهمترین کانون‌های انسانی امروز 
درگیر مسئله رو به رشد آلودگی هواست 
که سیاست‌های شهرسازی در آن تاثیرگذار 
است و باید این سیاست‌ها مورد بازنگری قرار 

گیرد.
آقاخانی با انتقاد از وضعیت خودروسازی 
در کشور که خود در افزایش آلودگی هوا 
نقش دارد، گفت: تالاب‌ها در این استان 
نیز وضعیت مطلوبی ندارند در صورتی 
که می‌توانند بستر حیات، زایش و توسعه 
اقتصادی مناطق باشند، اما در حال تبدیل 
شدن به ابرچالش‌های زیست محیطی 
هستند و هیچ برنامه‌ای برای مقابله با این 
شرایط در کشور وجود ندارد و مسئله تنوع 
زیستی استان و توجه به حیات وحش و 
مناطق حفاظت شده نیز درگیر مشکل 
است. وی تصریح کرد: متاسفانه در مناطق 
حفاظت شده استان، نگاه مشارکتی وجود 

ندارد و همچنان از روش‌های منسوخ شده 
در دنیا برای مناطق حفاظت شده خود 
استفاده می‌کنیم، اکنون حفاظت مشارکتی 
مدنظر است به این معنی که همه افراد 
حاشیه منطقه حفاظت در بهره‌برداری پایدار 
درگیر باشند که این امر تامین نیازهای 
جامعه محلی و حفظ محیط زیست را 
به همراه خواهد داشت و سازمان محیط 
زیست باید در مدیریت این مناطق نسبت 
به سیاست‌های خود شوند.وی ادامه داد: 
این پیشنهاد نیز مطرح است که از ظرفیت 
رسانه‌ها در انتخاب کارشناسان استفاده 
شود چراکه هر کدام از فعالان رسانه‌ای نگاه 
پایش‌گونه و دقیق و جامعی دارد و امیدواریم 
که در استان نیز به جای انتخاب و استفاده از 
نیروهای سیاسی، از بدنه کارشناسی استفاده 
شود و مدیر نیز خود را به این کارشناسان 

پاسخگو بداند.
رئیس شبکه محیط زیست و منابع 
طبیعی استان مرکزی تصریح کرد: محیط 
زیست استان مرکزی نیازمند همدلی و 
مشارکت دارد و این امر باید از سوی یک 
مدیر مشارکت طلب و قوی مورد توجه 
باشد.آقاخانی گفت: نمی‌توان در یک 
منطقه حفاظت شده را ببندیم و اجازه ورود 
ندهیم چرا که اکنون دنیا به سمت حفاظت 
مشارکتی رفته است و برای مردم منافع 
اقتصادی تعریف می‌کند تا پایداری محیط 

زیست را رقم بزند.
آقاخانی با تاکید بر اینکه متاسفانه در 
حوزه سیاست‌های فرهنگی محیط زیست 
نیز شاهد بی توجهی هستیم، افزود: سازمان 
محیط زیست هیچ مجموعه مشارکتی با 
رسانه‌ها در بحث آموزش عمومی‌ندارد و تنها 
رپورتاژ آگهی به رسانه‌ها را شاهدیم در حالی 
که دنیا به اثر رسانه‌ها مجازی و الکترونیکی 
معترف است و این برنامه‌های مشارکتی را 
تعریف کرده‌اند و سازمان محیط زیست 
در دوره جدید خود باید از گروه رسانه‌ای 
استفاده کند تا تاثیرات مثبت آن را در بین 

مردم ببیند.
وی با اشاره به مسئله سلامت زیستی 
در حوزه خاک و مواد غذایی افزود: دانشگاه 
علوم پزشکی و سازمان در تولید محصولات 
کشاورزی، ردپای اکولوژیکی، کیفیت و مواد 

غذایی باید نظارت داشته باشند، اما نظارتی 
را شاهد نیستیم در حالی که در شرح وظایف 

سازمان محیط زیست درج شده است.
رئیس شبکه محیط زیست و منابع 
طبیعی استان مرکزی در خصوص کیفیت 
آب و خاک بیان کرد: کیفیت آب در شرب 
شهری معمولاً پایش می‌شود، اما سایر آب‌ها 
مدنظر نیست و آب همراه با نیترات و نیتریت 
و فلزهای سنگین وارد کشاورزی می‌شود که 
در گیاهان رسوب می‌کند و در کنار آن نیز 
آلودگی خاک را به همراه خواهد داشت، اما 
مسئله اینجاست که موضوع آلودگی خاک 
در سازمان محیط زیست به صورت کامل 
به دست فراموشی سپرده شده است مسئله 
آلودگی خاک بسیار موضوع راهبردی است.
وی تصریح کرد: استان مرکزی در حوزه 
پسماندهای صنعتی، کشاورزی و شهری و 
بیمارستانی و آلودگی خاک چالش جدی 
دارد و حتی آلودگی هوا نیز بر آلودگی خاک 
و اسیدی شدن آن و افزایش فلزات سنگین 
در خاک تاثیر دارد، اما متاسفانه این مسئله 
متولی مشخصی ندارد درحالی که متولی آن 
سازمان محیط زیست است و باید در کل 
کشور به ویژه استان مرکزی به دلیل استقرار 
صنایع بزرگ این مسئله به صورت جدی 

دنبال شود.
وی با بیان اینکه ریاست سازمان محیط 
زیست شناختی در حد شناخت رسانه‌ای و 
اخبار و اطلاعات این چنینی نسبت به استان 
مرکزی داشت، تاکید کرد: در شرایط کنونی 
نیاز است که مدیریت ارشد استان به صورت 
شفاف و دقیق چالش‌های محیط زیستی 
استان را به ریاست سازمان منتقل کند و 
البته پیش از آن وظیفه مدیران میانی است 
که اطلاعات کامل و دقیقی به تیم مدیریتی 

استان بدهند.
وی ادامه داد: در این راستا باید یک 
سیاست مشخصی وجود داشته باشد که 
چالش‌ها به صورت دقیق به سازمان منتقل 
شود و باید از ظرفیت رسانه استفاده شود 
چراکه با جنگ روایت‌های روبرو هستیم و 
هر استانی که چالش‌ها و مشکلات خود را 
با صراحت و شفافیت بیشتری منتقل کند 
به طور حتم می‌توان سهم بیشتری از منابع 

داشت.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
گفت: ۴۶ درصد  آذربایجان‌غربی 
رده  در  استان  در  آب  مشترکین 
مشترکین پرمصرف قرار دارند و نزدیک 
به پنجاه هزار کنتور خراب در استان 

داریم.
محمداشرفی اظهار داشت: با بررسی‌های 
صورت گرفته و تحلیل داده‌های مصرف آب 
در استان، ۲۸ درصد مشترکین نیز در رده 
کم مصرف قرار داشته و ۲۶ درصد خوش 

مصرف هستند.
وی گفت: با بررسی روند مصرف آب 

توسط مشترکین، برای حفظ منابع تامین 
آب شرب و پایداری آب در استان، مدیریت 
مصرف و صرفه جویی در مصرف آب می‌تواند 

در حفظ منابع آب موثر باشد.
وی، تعداد کل انشعابات آب در استان را 
یک میلیون و ۶۶ هزار و ۵۴۴ فقره اعلام کرد 
و افزود: از تعداد کل انشعابات واگذار شده در 
استان، ۷۵۷ هزار و ۲۴۷ فقره انشعاب آب 
در شهرها و ۳۰۸ هزار و ۹۰۶ فقره نیز در 

روستاهای استان واگذار شده است.  
به گزارش خبرآنلاین از آذربایجان‌غربی، 
فاضاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل 

آذربایجان‌غربی وجود انشعابات غیر مجاز 
در استان را عامل اصلی هدررفت آب عنوان 
و اظهار کرد: وجود انشعابات غیر مجاز 
عامل اصلی ایجاد اختلال و کمبود آب در 
برخی مناطق استان است که در این راستا 
با اقدامات عملی و حقوقی، این انشعابات 

شناسایی و جمع آوری می‌شوند.
وی گفت: با اقدامات انجام شده در ۶ 
ماهه نخست سال جاری ۴هزار و ۸۰۳ فقره 
انشعاب غیرمجاز آب و فاضلاب و پشت 

کنتور شناسایی و ساماندهی شده است.
اشرفی وجود کنتورهای خراب را یکی 

دیگر از عوامل هدررفت آب در استان اعلام 
کرد و افزود: تعداد کل کنتورهای خراب در 
استان ۴۹ هزار و ۳۲ فقره است که از این 
تعداد ۳۳ هزار و ۵۸۶ فقره کنتور خراب 

مربوط به مشترکین شهری است.
وی با اشاره به برنامه‌های شرکت آب 
برای تعوض  و فاضاب آذربایجان‌غربی 
کنتورهای خراب آب اظهار داشت: در این 
راستا در ۶ماهه اول سال جاری، تعداد ۴ هزار 
و ۲۸۳ کنتور خراب آب شهری و یک هزار و 
۷۴۸ فقره کنتور خراب در سطح روستاهای 

استان تعویض شده است.

آلودگی خاک فراموش شده است

اراک نیازمند مجموعه جامع مدیریت زیست بوم

آمار وحشتناک کنتورهای آب خراب در استان آذربایجان‌غربی

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان نوشهر 
پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی و به استناد تبصره ذیل ماده ۱۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون 
اخیرالذکر تحدید حدود املاک مشروحه ذیل در ساعت و تاریخ‌های مقرر در 

محل وقوع ملک به شرح ذیل به عمل خواهد آمد.
املاک متقاضی واقع در مرتع دودارک پلاک ۱ اصلی بخش ۳ قشلاقی کلاسه 

1402/1990
پلاک ۱۶۵۲ فرعی آقای مالک اشتر حیدری ترکمانی فرزند اسداله نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی کاربری مسکونی به مساحت 
۲۰۱.۷۴ متر مربع خریداری بدون واسطه با واسطه از خانم‌ها مریم و زهره 

حسینی خوراسگانی ساعت ۹ صبح روز دوشنبه مورخ 1403/۰۷/30 
لذا از متقاضیان و مالکین املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت 
می‌شود در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند بدیهی است 
در صورت عدم حضور متقاضی و یا نماینده قانونی آنان طبق ماده ۱۵ قانون 
ثبت ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد 
معترضین می‌توانند به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت و مواد ٧٤ و ٨٦ آیین‌نامه 
قانون ثبت ظرف مدت ۳۰ روز از تاریخ تنظيم صورت مجلس تحديد حدود 
اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواست به مرجع قضایی. نمایند 
در غیر این صورت با ارائه گواهی عدم تقديم دادخواست توسط متقاضی و یا 
نماینده قانونی وی و بدون توجه به اعتراض واصله عمليات ثبتى با رعایت 

مقررات ادامه می‌یابد.
 م الف: 1793394

تاريخ انتشار: 1403/07/07 

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/۹/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده 

جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می‌گردد.
املاک متقاضی واقع در مرتع دودارک پلاک ۱ اصلی بخش ۳ قشلاقی کلاسه 1402/1990

پلاک ۱۶۵۲ فرعی آقای مالک اشتر حیدری ترکمانی فرزند اسداله نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی کاربری مسکونی به مساحت ۲۰۱.۷۴ متر مربع خریداری بدون واسطه با 

واسطه از خانم‌ها مریم و زهره حسینی خوراسگانی
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی / 
کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیست بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه 
ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهار نامه حاوی تحدید، حدود مراتب را 
در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می‌رساند و نسبت به املاک 
در جریان ثبت و فاقد سابقه تحديد حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی 

منتشر می‌نماید.
م الف: 1793348

تاریخ انتشار نوبت اول: 07/٠٧/1403 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۷/21

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعيت ثبتی اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/۹/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر 

گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می‌گردد .
املاک متقاضی واقع در قریه لتینگان پلاک 28 اصلی بخش 2 قشلاقی کلاسه 1402/1732

پلاک 1276 فرعی آقای اسمعیل مومن پور طیولا فرزند مرتضی نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی کاربری مسکونی به مساحت 436.17 متر مربع خریداری بدون واسطه با 

واسطه از آقای رمضانعلی مرادپور گزاز
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند 
رسمی و ماده ۱۳ آئین‌نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه 
محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا 
در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین‌نامه مذکور در 
مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از 
تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت 
همزمان باطلاع عموم می‌رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود 

واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می‌نماید.
م الف: 1795040

 تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/07/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/21

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند 
رسمی‌مصوب 1390/9/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده 

جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می‌گردد
املاک متقاضی واقع در قریه پول پلاک ۳۰ اصلی بخش ۲ ییلاقی کلاسه 1402/1388

پلاک ۴٩۵ فرعی خانم مهری خزائی پول فرزند نور علی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با 
بنای احداثی کاربری مسکونی به مساحت857/40 متر مربع خریداری بدون واسطه با واسطه از آقای 

اردشیر خزایی کوهپر و شریک
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌و 
ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی / 
کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی‌محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی‌محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجمه متضرر به دادگاه نیست بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین 
نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته ده واحد ثبتی با رای هیات 
پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت 
همزمان به اطلاع عموم می‌رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحديد حدود واحد 

ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می‌نماید. م الف 1787110
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/24 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/07

اکبر مقدسی فر 
رئیس ثبت اسناد و املاک نوشهر

على اكبر مقدسی‌فر
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نوشهر 

على اكبر مقدسی‌فر
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نوشهر

علی اکبر مقدسی‌‌فر 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نوشهر


